
 قرار المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب

 / 355رقم / 

 مجلس مدينة حلب.إن المكتب التنفيذي ل

واللائحة التنفيذية لقانون الإدارة 1971لعام  /15رقم /الصادرة بالمرسوم التشريعي كام قانون الإدارة المحلية بناء على أح
 .1983لعام  283المعدلة بالمرسوم  1971لعام  2297 رقم المحلية الصادرة بالمرسوم

 المتضمن ما يلي: 5/11/1990مكتب التخطيط المؤرخ  –كتاب مديرية الشؤون الفنية على  الاطلاععد بو

( ادناه 2و1نود )يرجى العرض على المكتب التنفيذي لإصدار قرار التقاص للعاملين في مؤسسة التبغ بحلب وفق الب
 واجراء الفراغة على أساسها على ان يتم بعد ذلك اجراء التسوية المالية اصولا. اللازمةرام عقود البيع والموافقة على اب

 تتنازل الجمعية المذكورة عن عقاراتها ذات الأرقام: -1

 2المساحة م رقم العقار 2المساحة م رقم العقار
10524 174 10517 434 
10518 473 10521 436 
10515 514 10523 4 
10513 646 10512 25 
10511 330 10500 45 
10499 408 10496 310 
 13 108يقابل القطعة  46 105يقابل القطعة 

من المنطقة العقارية الرابعة بحلب في حي الشهداء لتكمل أجزاء المقاسم العائدة لمجلس المدينة وهي ذات الأرقم 
/103-113-112-111-115-116-117-118-136-128-126-121/. 

 المذكورة بأجزاء المقاسم ذات الأرقام:تخصص الجمعية  -2

 2المساحة م رقم المقسم 2المساحة م رقم المقسم
210 69 66 366 
67 630 307 11 
101 270 308 6 
311 4 312 32 
120 149 250 473 
449 714 248 622 
247 483 309 44 

 21/11/1990بتاريخ في جلسته المعتادة  بالإجماعأعضائه وعلى موافقة 

 - يقرر ما يلي:

الموافقة على دمج أجزاء المقاسم والعقارات المتداخلة بين مجلس مدينة حلب والجمعية التعاونية السكنية للعاملين  -1
في مؤسسة التبغ بحلب والواقعة في منطقة حي الشهداء بحلب وتوحيدها مع بعضها لتصبح القطع مستقلة وصالحة 

 قة حي الشهداء ويتم هذا الاجراء على الشكل التالي: للبناء عليها وفق المخطط التنظيمي لمنط
-101-307-67-66-210المقاسم ذوات الأرقام: ) باجراءتخصص مجلس مدينة حلب الجمعية المذكورة  -آ

( من المنطقة العقارية الرابعة بحلب الكائنة في منطقة حي 308-311-312-125-250-249-248-247-309
-10484-10483-2735-10475-10476دة للجمعية وهي ذوات الأرقام: )الشهداء لتكمل العقارات العائ

10486-10520-10509-10498-10431-10434-10436-10438-10409). 
-10518-10517-10524تتنازل الجمعية المذكورة الى مجلس مدينة حلب عن عقاراتها ذات الأرقام ) -ب

جزء من العقار الأساسي  -10521-10515-10523-10513-10512-10511-10500-10499-10496
من المنطقة العقارية  (108والمكمل للمقسم  2735وجزء من العقار الأساسي  – 105والمكمل للمقسم  2735



-103)لمجلس المدينة وهي ذوات الأرقام الرابعة بحلب والكائنة في محله حي الشهداء لتكمل أجزاء المقاسم العائدة 
113-112-111-115-116-117-118-136-128-126-121-105-108.) 

تتعهد الجمعية المذكورة بعدم بيع أجزاء المقاسم المخصصة لها من مجلس المدينة للغير مستقبلا وحصر الاستفادة  -2
 أبنية سكنية عليها من قبل الجمعية. لإشادةجدد منتسبين الى هذه الجمعية اصولا  بأعضاء

كل من أجزاء العقارات  قيم رة الى لجنة تحديد قيمة عقارات مجلس المدينة وفضلات الطرق لتقديرإحالة الاضبا -3
والمقاسم العائدة الى كل من مجلس المدينة والجمعية المذكورة وأجزاء التسوية من الناحية المالية حسب قيم كل 

 .ى اساسهامن تلك الأجزاء ليصار الى ابرام عقد البيع اللازم واجراء الفارغة عل
 .اصولا القرار في لوحة إعلانات مجلس المدينة ويبلغ من يلزم لتنفيذه ينشر هذا -4

 م L   21/11/1990 ـه 4/5/1411

 

 رئيس المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب 

  عبد الغني كبهالمهندس 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


